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E€stYrel§€§Fåtr{nirE

Besqrelsen har aflå$ åGraBport for Nyskole Vanduark'

Årsrapport*neraflagtioveren§§tfinmelsemtdårsregnskabslovensamtvandværket$vedtægtef.

Detervoresopfattelse,åtårsrBgn§kabetgiveretretvi§endeblll€deafvandværketsakti\,er,pesslveroE
finansie,e :tltiin6 pr. ar. o-*ri* rozg i"*. ",,*'uiiIJ-tJt 

reenskåa§år* 1' ianuar- 31' d$ember

]0æ.

Dererefterregnskabsåretsafslutningikkelndtruffethglvonheder,dervæsenttigtvilkunnepåvirke
*"-t*.**.",i*ndværkeB fl nans lelle stlllln g'

Årsrapporten indstilles til generalfarsamlingms godkendelse'

Nyskole, den J-2024
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Den ua{hængige revisors revisi*nspåtegning

Til weillemmerne i løreningan Nyskatø Yønd.værk.

Kouklurion

Vi har revideret fusregnskabet for foreningen Nyskole Yandværk for regnskabsårcl 1 . jauuar - 31' decernber

2§?3, dsomfatter resultatopgøre1se, balåce og noter, heffinder anveadt regnskabspraksis. Årsregnskabet

udarbejiles efter årsregnskabsloven

Det {r vores apfattelse, at årsregrrskaH giver et retyissnde billede *f selskabets aktiver, passiver og

finansislle .titiiog pr. 31. december 2023 samt af'resultalet af selskåbets aktiviteter i regnskabsåret I . januar

- 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabslovens.

Gmndlng for kouklusion

yi har udført vcres revision i overen§.dsmmelse med intemalionåle stffidårder om revisio'n og de ydmiigere

krav, der er gældsnde i Damark" Vores ansvar iføtrge disse steedarder ag krav Br llællrr€tre beskrevet i
revisionspåtegningens afffiit o'Reviscr§ an§var fcr revisionen af årsregnskabet".

Vi er ualhængige af selskabet i ovsrensstesmelse med Intemational Ethics §tandards Board for

Accountants,-internatioRale retningsli4ier for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfytdt vores øwige etiske forpligtel*er i henhold til dissE

krav og IE§BA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisioffbevis er tilstræLkeligt og egaet §om grundlag fo'r vores

konklusion.

Ledelsent atrsyar for årsreguskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelse af et årnregnskab, der giver et retvisende billeds i overeffistemmelse

med aruegnskabsloven. Ledel*en har endvidsre aflsvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinfonnation, uaneet om desne skytdes

besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelseu afårsregnskabat er ledeisen an*varlig for at vurdere solskabets evne til at fort§ætle

driften; at oplyse om forhold vedrørcude fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udart*jde fucregnskabet

på enmdlag af regnskabsprineipp*t am fortsat drift, medmindre ledelsen efien har til h€f,§igl at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ etd at gøre dette.

Revlsor* arutvar for revisionen af &rtregn*kabet

Vores mål er at cpuå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet soun helhed er uden væsentlig

fejiiufonnation, uanset om denne skyldes besvigelsr eller fejl, og at afgive en revisionspåteg&ing med en

konklusion" Hoj grad afsikkerhed er et højt niveau afsikksrhed, mefl er ikke en garanti for, at en revisiqn,

der udføres i overensstsil.melse med intsr&atiomle staedarder om revisian ag de yderligere krav, der er

gældende i Danmark, altid vil afdække væsertlig fejlinfonnatio& nfu sådan findes. Fejlinfrrrmati*ner kan

opstå som fø1ge af besvigelsereller fejl og kan betragtes som væsestlige, hvis det med rimelighed kan

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økanomiske be*lutningsr, som regnskabsbrugenr*

trælTer på gnrndlag af årsregnskabet.

§om led i en revisiou, der udføree i overensstefiråelse med internationale siandarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skapsis under revisionen. Herudover:

r Idsrtificsrff og v*rderer vi risikoan f'ar væsentlig fejlinformatiou i årsregnskabet, uanset om denne

ssldes besvigelser eller feji, udfarrner og udfører revisionshaodlingsr ssm realcion på disse risici sa:nt

opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og o$let til at danne gr*ndiag fbr vares konklusion. Risilcoen



for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser eI'højere end ved væsentlig

fejlinformatøn for,jÅagJu:f i"if, ift !:svrg;it.t 
tÅ-"*øtt" summen*"ærgelser' dokumentfalsls

beviste udeladetser, ,ifåi.A"i"i eller tilsidesættelse af intern kontrol'

r Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udfomte

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

tookL,*io, o* *tr"i*irriteten af selskabets interne kontrol'

r Tager vi stilling ti1, om den regnskabspraksis, som er anvendt afledelsen' er passende' samt om de

reg,skabsmæssige skøn og tilåyttedJ opty*i"g*t, som ledelsen har udarbejdet' er rimelige'

r Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse afårsregnskabet på grundlag afregnskabsprincipper om

fottsat drift er passende, samr om der på e;å;g ;f d"t T;u"l" revisionsbevis er væsentlig usilJ<erhed

forbundet *æ u"eir;;"A", "fi", 
foÅtå, J", o;" skabe letV$lig tvivl o1-se||<abets e1'ne til at

fortsætte driften. frvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåte$ing gøre opmærksom på oplysninger-her:P i årsregnskabet eller' hvis sådanne

opiysninger ikk" å?iÅ*E"tig", *oainå.i, voås konklusion. Vores korklusion er baseret på det

revisionsbevir, o* 
", 

opø"t ail tit dd;;; for vores revisionspåtep'€ Fremtidige begivenheder eller

forhold kan dog *"JfÅ, at selskabet ilJ<e længere kan fortsætte driften'

r Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet' herunder

noteoplysning"*",;;; at*åg*kb; #tp":i*i a3 åaediggeude trarsaktioner og begivenheder på

.n sååan måde, at der gives et retvisende billede heraf'

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfan-e og den tidsmæssige

plaoering af revisioneir samt betydelige revisionsmæssige observationEr, herunder eventuelle betydelige

mangfer I intern konkol, som vi ide'ntificerer under revisionen'

Haderslev, den 11. marts 2024

F'.--E v= n civæerre rnes
LÆFlevisioneE§&
§iaGutoriseret Revision sanpartsselsks b

CVR-nr.39701863

PerKristensen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr.33209



Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nyskole Vandværk er aflagt i oyerensstemmelse med årsregnskabslovens bestemrnelrer

for regnskabsklasse A samt vandværkets vedtægter'

Formålet rned årsrapporten er at give et retvi§ende blllede af vandværkets aktiviteter for

regnskabsperioden, ogvlse, om de budgetterede og hos medlemmerne opkrævede bel4b ertllstrækkelige'

Anvendt regnskabepraksls er ændret, så vandværket benytter de bestemrnelser, der ftndes i

årsregnskabsloven. Begnskabet indeholder ikke §ammenlignirgstal'

Resultatop§oral§en
Opetllllngsform

Resupatopg6relsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktMteter i det forløbne regnskabsår'

NEttosmsætnlng
Nettoornszetning fra vandsalg m.v. indregnes i r€sultatopgørelsen, hvis levering og risiko-overgang har

fundetsted i løbet af regnskabsåret. Nettoornsætnlngen lndregnes ekkluslv moms og afgifter'

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv"-princip, hvorfor der årliEt sPgøre§ en over- eller

underdækning, Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets orrkostninger' En eventuel

overdækning anfpres sorn en negatfu lndtægt {"der er opkrævetfor megef'), mens en eventuel

underdækning anfores som et tillæg til indtæ4terne {"der er opkrævet for lidf }.

Produktl onsonkostni nger
produktionsomkostnln6er omfatter alle regnskabsårets omkostningor, der kan henføres til vandværk€ts

indvinding af van4 herunder også personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse af og

afskrlvnlng på anlæg.

Dl§trlb ution§omlo§tnllEe r

Distributionsomkostninger omfatter alle rqnskabsårets omkostnln8er, der kan henfpres til vandværkets

distribution af vand, herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlæg.

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostningtrtil adminislmtion og ledelse.

Andre driftsindtægter og omko§tning€r

Andre driftsindtægler og -omkostninger omfattsr reBnskabsposter af sekundær karakter i forhold tll

vandveerkets Primære aktivitet'

Flnanslelle poster

Finansielle indtægter of omkostnin5er indregnes i re§ultatspBør€lsen med de beløb, der vedrører

regnskabsperioden.

Flnanslelle indtægter består bl.a. af renter af bankindeståender samt renteindtægter.

Finansielle omkosgringer består af regnskabsperiadens renteomkostninger.



Balancen
M*tsrldle aniæSeldwr.
vandyærkets materiell€ anlægsaktiver v*rdlansættes til kostpris rned fradrag af akkumulerede

afskrivninger" Der af§krive§ lkke på grunde'

Aftkr{vnlrE§Perlode:
Bygninger 20år

Irlii*iÅdæg og insallatiqner 5 år

Ledningsanlaeg 20år

Vandmåere 5 år

Iifodehr*nder
Tilgodehartender v*rdiansættes til nominel værdi. vaerdien reduceres med nedskivnir§ tll irn$dE§åelre af

tåb.

Underdæknirq
underdækning er et udtrYk for, at vandværket har haft mindre indtægter snd krævet i forhold tit hvile i sig

selv!.princippet.Postenregulereshvertårmedåretsover.ellerunderdæknin8.

Perlodesfgrænsllln8Epo§tet
Periodeafgrænsning§po$er under aktirrer gmfatter afholdte udBifter, der vedrører efterfolgende

regnskabsir, 5åmt leveret vand. der endnu ikke er faktureret til fo'trugerne'

værdlPåPirer
VærdipaBireromfåtterbdr§noteredeaktier,optågettilrtatusdagenskursværdi'

Orcrd*krirg
overdæknlng er €t udtn& f§r, at mndyærket har hEft §tprre indtægter end krævet i forhold til hvtle I sig

selt'Lprlrcippet. p§§ten regulerer hvert år med årets cver- eller underdækning'

6vriægæl&torPltsteb€r
Svriee iæld§forptigtetser værdiansættes til nominel værdi'
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Balanc*pr" 31. december 202J

AHivsr

§rund€ §{ bl8oinger

lnwntar oB instalhtimer
tsdningsnet

Mettrtslle *tla*råldtuer

Anl*gtal*iver I clt

Tilgoddrawnder lra salg o8 tiene§qd€l§r
ÅndletllgPdeharænder

llkpdehqvsrdar lalt

VatdlP-åPirer

Ulnride heholdnimx

0msærainSrftttvuiah

Aktirer ialt

Farsfuer
0verddsnlrE Fdmo
ovedrrt årgts ovs-1u ndedækning

§rcr-dailatlngi ah

leverand6rer af varer og tienesteydels§r

Oæ*forpltgrdrcr i th

Passirer

Påftl§*$lngfr og slklqerft eds*l[el§w

IOUI

t{i}t§r kr.

2,378'133
462.O21

201.491.--' * ir '- **', 3.041,&s

t.B4t.§it5

I 367.58s

s 1696
!§. - @

, 
'11'?Fl'

r0 1?§§39

11****ffi111

1.uaJ33

*.x24:178

lt.
3.S96.269

425.787

filtr;!{§

1! 2A2,772

*_!e&IEl

sj,24.778

13



t{oter dl reruhtopgFrdsen

ilote 1 Nctboms*$lnE
Fart afift
Målerlele
Grun&nndssltdns
Ådministr6tlon§bidra8

tubikmeærafglft

Andre indægtrr
Cehrirldt*Ct€r
Til{utnln8shidrat
OrærdæknlnE {negatWunderdækntng (po§tniv}

Itlettoornsetnlql I alt

ilo{E 2 ProÅrltlmromltodnhger
Vedllgeholdetse bygnlnger

Slue Contr§l

tl tll produktion

Ionikingtr
våndanelyser og borlngskontrol

Itn drifuBersonale
Åfskrlvnirxger

Produktisnromkoatnirgcr i rh

t{ote 3

YedligehDldelse lEdnin8snet og purnpe§fition

ErstatninEer

Åfskrtvnirger

Dlcillhutloilrdrkoittlnger I alt

n ou /t Afu lnlstråtioffiorilkottnln8pr
Lrn og hdnsrEr bestYrelse

Lfiladminiriratlon
Opkrævnlng

Fegnskab

lT, hlemmeside mv.

l(ontotartlklrr og tddpn
Fs8littsratur, annoncer og kontinsEnt€r

Psrto qg§byrer
tedelsessysemer
Re{islon

l(ur5er

øvrige udgifter, bestyrelsesmFder mv'

Tab på debitorer

Hote 5 Andra drlftdndtegter
Andre indtæster

Åndre driftstndtsd€r I tlt

Not* 6 Flilansielle lndæ$er
fientelndtæBer, bånk

Kursgevinster værdlpdpirer

Udhytte, værdipeplrer

Flnanridlelndtætgi ah

wn
Ir.

533.250

89.840

95.795

9.500

502.114

r0f24
27.536

1X0.000

42sJ87

9§t 072

72.2W
4,221

65.327

9.361

25"8'[5

s3.s67
42L426

83.638

54.959

3.86C

1L951

?0.?3t

140.351

44
29.300

7.500

160

!.663
10.§/t§

x.7.178

?;6.477

3.219

600

2r-25§
2.749

i alt 26r.sl

3.&§6

438

7.181

1§75

9.49rt



Ilortnr fl balrncen

t{ote 7 Mattridlt arlatrahlvcr

Kostpri$ 1. Januar

filgange

(ostprt§ 31. decernber

A*krivnlnger pr. 1. Fnuar
Årets åfsl$lvntnger

Afskrivninger pr' 31' december

Regnrhebrmæsei5 værdi pr, ill. decentber

floæ I Tilgedehavøader lra ulg 4 tJatostsydsls€r

Tllgodehavender for salg af vand

Andre dehitorer
Mellemregnlng EDE-rerYice

Iilgodehavender frå e.lg og tlonestaydelier I ålt

f'lote I Aodte til6odetravender

Mom§

Andre §lgodehavendEr I eli

Eot§ 10 Værdhspitet
0bligotioner

Værdipapirer i alt

Ncte 11 Likvide belroldnlnger

Kontantbeh§ldnin§
Nord€a 6790104355

tJkvlde belroldnirger i dt

HotB lt Lgyarandører af varer og tlc§e§teYdelser

Afgift af ledninls;ført wnd
Kreditorer

LeuerandSrer eluater Eg tiene§teryd€her I dt

I{ote t3 PaBt§ætnirEer og §ikkethed*tilleher

Grunde oE

b$gnirger
6J40..136

{,

Lednlnggnet

lnventar og oE

ingtallafiorer vandmålere

87.11,6 ,
558.807 213.452

6.240.436 646.003 ?x3.452

3.552.708

309.5S5

?1.151

r12.831

0

11-961

3.862.303 183.982

r378.133 462.0.11 .,-104|!91-

,'0:2?

kr,

167,9§6

2.400

97.189

x57.585

s.696

5,S96

175.539

r75.539

1.1?3

833.190

145.179

§7.543

2§t,7rz

lnBen


